
SECRETARIADO MUNICIPAL

Antônio Sergio Alves Vidigal
Prefeito 

Thiago Menezes Carreiro
Vice-prefeito 

AUTARQUIA
Alessandro Luciani Bonzano Comper
Diretor-presidente Instituto de Previdência dos Servidores

Serra (ES), quarta-feira, 07 de abril de 2021

José de Barros Neto
Coordenador de Governo

Harlen Marcelo Pereira de Souza
Procurador Geral

Victor Leite Wanick Mattos
Controlador Geral

Fabíola Zardini Ribeiro
Secretária Municipal de Comunicação

Henrique Valentim Martins da silva
Secretário Municipal da Fazenda 

Dayse Maria Oslegher Lemos
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Fabrício Araújo Dutra
Secretário Municipal de Defesa Social 

Alessandro Bermudes Gomes
Secretário Municipal de Educação 

Sheila Cristina de Souza Cruz
Secretária Municipal de Saúde

Lilian Mota Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social

Juliana Emanuele Prado Martins Costa
Secretária Municipal de Planejamento Estratégico e Tecnologia 
da Informação 

Francisco de Assis Soares - Respondendo -
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Cláudio Denicoli dos Santos
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano  

Halpher Luiggi Mônico Rosa
Secretário Municipal de Obras

Enio Bergoli da Costa
Secretário Municipal de Serviços 

Thiago Meneses Carreiro
Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 

Gracimeri Vieira Soeiro de Castro Gaviorno
Secretária Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres

Cláudio Denicoli dos Santos - Respondendo -
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Cláudio Denicoli dos Santos - Respondendo - 
Secretário Municipal Especial de Agricultura, Agroturismo, 
Agricultura e Pesca

Gracimeri Vieira Soeiro de Castro Gaviorno - Respondendo
Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Lilian Mota Pereira – Respondendo
Secretária Municipal de Habitação

Lilian Mota Pereira – Respondendo -
Secretária Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

Weverson Valcker Meireles
Secretário-chefe do Gabinete do Prefeito



Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Abril de 2021 às 22:29:30 Código de Autenticação: 3c7587ab



Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Abril de 2021 às 22:29:30 Código de Autenticação: 3c7587ab



Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Abril de 2021 às 22:29:30 Código de Autenticação: 3c7587ab



DIÁRIO OFICIAL
www.serra.es.gov.brSerra (ES), quarta-feira, 07 de Abril de 2021

ATOS MUNICIPAIS
Edição N°67

DO MUNICÍPIO DA SERRA

www.dio.es.gov.br

Atos Municipais

Decretos

DECRETO Nº 1.181, DE 05 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra 
e, considerando o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia GISLAINE CRISTINA SANTOS DO VALLE, para 
exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - CC-5, da 
Secretaria de Administração e Recursos Humanos - SEAD, com 
remuneração e atribuições previstas em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 05 de abril de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 660193

DECRETO Nº 1.182, DE 06 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra 
e, considerando o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia AMÉLIA HORATO DO CARMO, para exercer o cargo 
em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - CC-5, da Secretaria de Admi-
nistração e Recursos Humanos - SEAD, com remuneração e atribuições 
previstas em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 660195

DECRETO Nº 1.183, DE 06 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra 
e, considerando o parágrafo 1º, item I do artigo 65 da Lei Municipal 
nº 2.360/2001;

DECRETA:

Art. 1º - Exonera MARCIO PEREIRA DA CRUZ, do cargo em comissão 
de ASSISTENTE TÉCNICO - CC-5, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Recursos Humanos - SEAD.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 660188

DECRETO Nº 1.184, DE 06 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra 
e, considerando o parágrafo 1º, item I do artigo 65 da Lei Municipal 
nº 2.360/2001;

DECRETA:

Art. 1º - Exonera VANDERLEIA VICENTE, do cargo em comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO - CC-5, da Secretaria Municipal de Administra-
ção e Recursos Humanos - SEAD.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 660190

DECRETO Nº 1.185, DE 06 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra 
e, considerando o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia DARLENE PEREIRA, para exercer o cargo em 
comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - CC-5, da Secretaria de Adminis-
tração e Recursos Humanos - SEAD, com remuneração e atribuições 
previstas em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 660196

DECRETO Nº 1.186, DE 06 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra 
e, considerando o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia MARCELA BARCELOS SCHUNK, para exercer o 
cargo em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - CC-5, da Secretaria 
de Administração e Recursos Humanos - SEAD, com remuneração e 
atribuições previstas em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 660197

DECRETO Nº 1.187, DE 06 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra 
e, considerando o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Abril de 2021 às 22:29:30 Código de Autenticação: 3c7587ab



2
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA A T O S  M U N I C I P A I S

Serra(ES), quarta-feira, 07 de Abril de 2021.

A T O S  M U N I C I P A I SI

3
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA

Serra(ES), quarta-feira, 07 de Abril de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia BRENO NUNES CHAGAS, para exercer o cargo 
em comissão de SUPERVISOR DO ALMOXARIFADO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO - CC-5, da Secretaria Municipal de Saúde - SESA, 
com remuneração e atribuições previstas em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 660198

DECRETO Nº 1.188, DE 06 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra 
e, considerando o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia STELA MONTEIRO OLIVEIRA, para exercer o cargo 
em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - CC-5, da Secretaria de Admi-
nistração e Recursos Humanos - SEAD, com remuneração e atribuições 
previstas em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 660200

DECRETO Nº 1.189, DE 06 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra 
e, considerando o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia IVANIA PEREIRA DA SILVA BARCELOS, para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO - CC-4, da Secretaria de Municipal de Obras - SEOB, com 
remuneração e atribuições previstas em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 660201

Portaria

PORTARIA Nº 42, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, 
usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no 
inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e, considerando o 
inteiro teor do processo administrativo nº 652/2021,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º Conceder licença sem vencimento à servidora MARIA 
ALMERINDA FALQUETO, matrícula nº 34523, ocupante do cargo de 
Professor MaPB - Língua Portuguesa, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação - SEDU, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 
22/02/2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, aos 30 de março de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 660157

PORTARIA Nº 43, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, 
usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no 
inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e, considerando o 
inteiro teor do processo administrativo nº 9734/2021,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º Conceder licença sem vencimento à servidora TATIANA 
LUZIA FRIZZERA DELBONI, matrícula nº 30005, ocupante do cargo 
de Professor MaPA - Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação - SEDU, pelo período de 02 (dois) anos, a partir de 
03/04/2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, aos 30 de março de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 660159

PORTARIA Nº 44, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, 
usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no 
inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e, considerando o 
inteiro teor do processo administrativo nº 6434/2021,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º Conceder licença sem vencimento ao servidor JOSELITO 
ZACARIAS MARQUES, matrícula nº 19784, ocupante do cargo de 
Professor MaPB - Língua Inglesa, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação - SEDU, pelo período de 01 (um) ano, a partir da data da 
publicação.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, aos 30 de março de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 660162

PORTARIA Nº 45, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, 
usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no 
inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e, considerando o 
inteiro teor do processo administrativo nº 4297/2021,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º Conceder licença sem vencimento à servidora DAYANA 
GARCIA DE MELLO FIGUEIREDO, matrícula nº 44320, ocupante do 
cargo de Professor MaPA -Séries Iniciais, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação - SEDU, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 
06/05/2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, aos 30 de março de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 660165

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Abril de 2021 às 22:29:30 Código de Autenticação: 3c7587ab



A T O S  M U N I C I P A I SI

3
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA

Serra(ES), quarta-feira, 07 de Abril de 2021.

PORTARIA Nº 46, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, 
usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no 
inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e, considerando o 
inteiro teor do processo administrativo nº 16/2021,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º Conceder licença sem vencimento à servidora DRYELLE 
PEREIRA PAULA, matrícula nº 43859, ocupante do cargo de Professor 
MaPA - Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação 
- SEDU, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 15/05/2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, aos 30 de março de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 660166

PORTARIA Nº 47, DE 31 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, 
usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no 
inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e, considerando o 
inteiro teor do processo administrativo nº 3836/2021,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º Conceder licença sem vencimento à servidora ANA PAULA 
BERGAMIN MARCOLINO, matrícula nº 44465, ocupante do cargo 
de Professor MaPA - Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação - SEDU, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 
01/03/2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, aos 31 de março de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 660168

PORTARIA Nº 48, DE 31 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, 
usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no 
inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e, considerando o 
inteiro teor do processo administrativo nº 4348/2021,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º Conceder licença sem vencimento à servidora PATRÍCIA 
DA VITÓRIA BARCELOS RIBEIRO, matrícula nº 44668, ocupante 
do cargo de Professor MaPB - Educação Física, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação - SEDU, pelo período de 02 (dois) anos, a 
contar da data da publicação.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, aos 31 de março de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 660171

Instrução de Serviço

SECRETARIA DE SAÚDE
Extrato do 1° Termo Aditivo do Contrato n° 092/2020

Resumo de Termo Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo 
único da Lei Federal nº 8.666/93.
Aditivo nº: 1°.
Contrato original nº: 092/2020 - Processo n° 64.862/2018
Objeto do contrato original: Contratação de serviço especializado 
para realização de exames laboratoriais de análise clinicas;
Contratada: LABORCLINICA THONSON  LTDA;
Objeto: Prorrogação da vigência;
Valor: R$5.705.880,22 (Cinco milhões, setecentos e cinco mil, 
oitocentos e oitenta reais e vinte e dois centavos);
Dotação orçamentária: 10.302.0190.2.196
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recursos:  1.214.0000
Prazo  de  vigência: de 06/04/2021 a 05/04/2022.
Nº  da  Nota  de Empenho: (654/2021).
Data da assinatura do termo: 26/03/2021
Justificativa: A contratação deste serviço se justifica do ponto de 
vista técnico, pelo fato dos exames de laboratório de análises clínicas 
estarem entre os mais necessários e realizados como apoio diagnóstico 
à prática clínica, com repercussões importantes em termos de cuidados 
aos pacientes, impacto à saúde e custos para o sistema de saúde. 
Exames preventivos ligados a laboratórios de análises clínicas auxiliam 
em diagnósticos precoces, resultando em um tratamento rápido 
seguido da cura ou controle da doença;
Pareceres Jurídico (PROGER) fls. 1669/1674 dos autos.
Fiscal do Contrato: Adriana Ines Sangalli
Gestor: Raphaella Schmitd Ferreira                      

Serra (ES), 26  de março de 2021

SHEILA CRISTINA DE SOUZA CRUZ
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 659864

SECRETARIA DE SAÚDE
Extrato do 5° Termo Aditivo do Contrato n° 114/2018

Resumo de Termo Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo 
único da Lei Federal nº 8.666/93.
Aditivo nº: 5°.
Contrato original nº: 114/2018- Processo n° 16571/2017
Objeto do contrato original: Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de locação de ambulâncias, incluindo equipe 
técnica para realização de remoções, para atendimento a demanda da 
SESA;
Contratada: STAREX REMOÇÕES E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA;
Objeto: Prorrogação da vigência;
Valor: R$ 2.222.280,00(Dois milhões, duzentos e vinte e dois mil, 
duzentos e oitenta reais);
Dotação orçamentária: 10.302.0190.2.194
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recursos:  1.214.0000
Prazo  de  vigência: de 15/03/2021 a 14/03/2022.
Nº  da  Nota  de Empenho: (642/2021).
Data da assinatura do termo: 12/03/2021
Justificativa: A contratação deste serviço se justifica considerando a 
que é competência do Município a realização das remoções de pacientes 
entre os serviços ambulatoriais e os de urgência e emergência conforme 
pactuado na rede de saúde e mediante regulação e ainda a necessidade 
de realizar o transporte sanitário eletivo de pacientes não graves, que 
demandam cuidado especial no transporte, como pacientes acamados, 
portadores de necessidades especiais, entre outros e ainda pelo fato de 
Município não possuir ambulâncias próprias disponíveis para realização 
desse serviço;
Pareceres Jurídico (PROGER) fls. 1183/1185 dos autos.
Fiscal do Contrato:Waldir Pires Bittencourt
Gestor: Cláudia Roberta Santos                      

Serra (ES), 05 de abril de 2021

SHEILA CRISTINA DE SOUZA CRUZ
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 659865

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Abril de 2021 às 22:29:30 Código de Autenticação: 3c7587ab



4
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA A T O S  M U N I C I P A I S

Serra(ES), quarta-feira, 07 de Abril de 2021.

A T O S  M U N I C I P A I SI

AT
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA

Serra(ES), quarta-feira, 07 de Abril de 2021.

PRORROGAÇÃO DAS CONVOCAÇÕES DOS EDITAIS 004/2020, 
005/2020 E 008/2020

A Prefeitura Municipal da Serra, usando de suas atribuições legais por 
meio da Secretaria Municipal de Saúde, resolve prorrogar o prazo das 
convocações dos Editais, conforme relacionados abaixo, até o dia 
09/04/2021, permanecendo inalterados os demais itens e subitens 
das convocações.

Item Edital
01 004/2020 - 21ª convocação
02 005/2020 - 17ª convocação
03 008/2020 - 07ª convocação

Serra/ES, 06 de abril de 2021

SHEILA CRISTINA DE SOUZA CRUZ
SECRETÁRIA MUNICIPALDE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA

Protocolo 660061

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - 
SEAD

Instrução de Serviço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO 
AQUISIÇÃO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO ARTICULADA E 
TAMPÕES CIRCULAR DE FERRO.
ATA Nº 89/2021
PROC. Nº 5551/2021
MPE 25/2021
CONTRATADA: KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE 
FERRO FUNDIDO EIRELI-EPP.
CNPJ: 28.124.373/0001-93. Vigência:
12 (doze) meses a partir da assinatura. Valor Total: R$ 705.600,00 
(setecentos e cinco mil e seiscentos reais). As despesas ocorrerão 
a conta da dotação orçamentária das respectivas dotações orçamen-
tárias dos órgãos e entidades da Administração direta e indireta que 
aderirem a contratação e serão especificadas ao tempo da ordem de 
emissão de compras.
Data da assinatura: 29 de março de 2021.

Enio Bergoli da Costa
Secretário Municipal de Serviços

Protocolo 659980

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Abril de 2021 às 22:29:30 Código de Autenticação: 3c7587ab


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-06T22:29:30-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




